
平成 25 年 9 月 6 日 

近検協第 25-039 号 

報告会社 御中 

 

一般社団法人 

近畿ﾌﾞﾛｯｸ昇降機等検査協議会 

 

平成２５年度８月分 受付状況ご通知（月報） 

 

拝啓、残暑の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は定期検査報告につきまして格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

  さて、8 月末締めの受付台数は 11,93 0 台で本年度累計は 57,233 台、前年同月比 103．6％前年度累

計比 104.4％となりました。 つきましては、下記の項目についてご連絡致しますのでよろしくお願い

申し上げます。 

敬具 

記 

 

１．定期検査報告書の内容不備について 

平成 25 年 4 月～6 月に発行された「内容確認依頼」及び「FAX での問い合わせ」の中から、2,273 

枚（3,245 項目）について分析した結果です。 

   今回は記載間違いについて分析結果をお知らせいたしますので今後の定期検査報告書の作成時 

にご注意いただきますようお願い申し上げます。 

（１）検査結果表（527 件） 

・主索の項目（190 件） 

   主索検査結果の記入方法の誤りが多い。（記入例を講習会で配布済） 

      ・特記事項欄（100 件） 

           検査事項が告示の文言通り記載されていない。 

        誤字・脱字等漢字変換ミスと思われるものが散見される。（主索⇒主策・摩耗⇒磨耗 etc） 

        Excel 入力で文章が途中で切れている。 

（２）報告書第 1 面（294 件） 

    ・報告者と所有者・管理者の法人名・役職等が異なる。 

・報告日が検査以前の日付となっている。 

・所有者・管理者が同一人物にも拘らず、住所・役職が異なる。 

・所有者・管理者の住所と郵便番号または市外局番がアンマッチ。 

・フリガナ間違い（カイシャ⇔ガイシャ）や漢字の変換ミスが散見される。 

 

２．主索の検査結果記入要領のホームページ掲載について 

   主索の検査結果記入要領及び主索の判定フローを9月中に弊協議会のホームページに掲載する

予定ですのでご活用ください。 

以上 


